様式６－２

平成 27 年度次世代グローバルリーダー事業

 「シップ・フォー・ワールド・ユース・リーダーズ」

参加費用免除申請書

内閣府青年国際交流担当室長 殿
平成２７年  月  日 提出

氏名

平成 27 年度次世代グローバルリーダー事業「シップ・フォー・ワールド・ユース・

リーダーズ」の参加費の免除を認定くださるよう関係書類を添えて申請いたします。

 なお、記載事項は事実と相違ありません。

申請理由（現在の家庭の状況及び参加費の納付が困難な理由を、申請者本人が具体的に記入すること。

また、主たる家計支持者が無職・失職中の場合、生活費の出所も必ず記入すること。）

申請区分（下記いずれかに✓すること。）

□ ① 大学に在学し、当該大学から全額の授業料免除を受けている者

□ ② 大学に在学し、奨学金の貸与、給付を受けている者

□ ③ 経済的理由により参加費の納付が困難な者のうち、内閣府が定める家計基準を満たす者

③のうち、以下に該当する者は✓印を付けること。

□ 母子家庭・父子家庭である

□ 家族に高校生以上の就学者がいる

□ 家族に障害者がいる

□ 家族に長期療養者（6 か月以上入院中又は通院中）がいる

□ 申請時 6 か月以内に火災・風水害、盗難の被災にあった

□ 主たる家計支持者が単身赴任、家族の介護等により別居している

□ 同居している兄弟等に収入がある

□ 主たる家計支持者が年金・恩給を受給している